

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

T HIGHE NONO TOMO	1	RHGIN	2020	года
-------------------	---	-------	------	------

393-п	П
	393-п

Иркутск

О признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Иркутской области

В соответствии со статьей 60 Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Признать утратившими силу:
- 1) постановление Правительства Иркутской области от 13 августа 2015 года № 396-пп «О единовременной социальной выплате матерям военнослужащих, призванных на территории Иркутской области для прохождения военной службы и погибших 12 июля 2015 года в результате обрушения казармы в 242 учебном центре Воздушно-десантных войск Министерства обороны Российской Федерации в поселке Светлый Омской области»;
- 2) постановление Правительства Иркутской области от 24 апреля 2019 года № 318-пп «О предоставлении единовременной денежной выплаты на приобретение жилого помещения гражданам, в пользу которых приняты судебные решения о присуждении единовременной денежной выплаты на приобретение жилого помещения в связи с утратой жилого дома или признанием его в установленном порядке непригодным для проживания в результате чрезвычайной ситуации, вызванной природными пожарами на территории Иркутской области в апреле мае 2017 года»;
- 3) постановление Правительства Иркутской области от 29 июня 2019 года 519-пп «Об утверждении Порядка оказания гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года на территории Иркутской области, единовременной материальной помощи и финансовой помощи, а также выплаты единовременных пособий»;
- 4) постановление Правительства Иркутской области от 4 июля 2019 года № 523-пп «О внесении изменений в Порядок оказания гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате

паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года на территории Иркутской области, единовременной материальной помощи и финансовой помощи, а также выплаты единовременных пособий за счет бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Российской Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий»;

- 5) постановление Правительства Иркутской области от 17 июля 2019 года № 559-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области от 29 июня 2019 года № 519-пп»;
- 6) постановление Правительства Иркутской области от 20 августа 2019 года № 671-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области от 24 апреля 2019 года № 318-пп».
- 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).
- 3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора Иркутской области – Председатель Правительства Иркутской области

/ К.Б. Зайцев